

**BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC SAU ĐÁNH GIÁ
NĂM HỌC 2022-2023**

(Kèm theo Báo cáo số /BC-TMNTL, ngày tháng năm 2022 của Trường mầm non xã Thanh Lượng)

TT	Tiêu chuẩn, tiêu chí		Kết quả thực hiện			Ghi chú
	NĐ Kế hoạch cải tiến chất lượng được XD đầu năm	NĐ Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục đã được điều chỉnh	Những công việc đã triển khai xong theo đúng KH (nếu rõ chất lượng, hiệu quả công việc)	Những công việc đang triển khai theo KH, hoặc chậm so với KH (lý do chậm tiến độ), đánh giá sơ bộ về những ND đã triển khai	Những công việc chưa triển khai (nếu rõ lý do)	
MỨC 1, 2, 3						
Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường						

1	Tiêu chí I.1: Phương hướng, chiến lược xây dựng và phát triển nhà trường	Kế hoạch phát triển nhà trường năm học 2022-2023 một số nội dung chưa cụ thể về thời gian thực hiện ở các tháng trong năm học.	Nhà trường đã bổ sung một số nội dung đảm bảo cụ thể trong kế hoạch phát triển nhà trường năm học 2022- 2023 phù hợp với thời gian theo từng tháng cụ thể rõ ràng trong năm học	Những nội dung trong kế hoạch nhà trường đã bổ sung đầy đủ cụ thể hoàn thành trong tháng 11 năm học 2022-2023	Không	
	Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và thiết bị dạy học					
10	Tiêu chí 3.4: Khó khăn phòng tổ chức ăn	Sắp xếp và bố trí khu chia ăn cho học sinh chưa khoa học	Đã Sắp xếp và bố trí khu vực nhà ăn và chia ăn cho học sinh đảm bảo gọn gàng ngăn nắp, khoa học và thuận tiện	Thường xuyên vệ sinh khu vực nhà ăn, chia ăn gọn gàng sạch sẽ	Không	

Tiêu chuẩn 5: Hoạt động và kết quả nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục					
15	Tiêu chí 5.1: <i>Thực hiện Chương trình giáo dục mầm non</i>	Việc tham khảo chương trình giáo dục của các nước trong khu vực và thế giới chưa linh hoạt.	Tham khảo và áp dụng Chương trình giáo dục của các nước trong khu vực và thế giới đúng quy định vào tổ chức các hoạt động giáo dục linh hoạt có hiệu quả, nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường.	Tiếp tục tham khảo và áp dụng Chương trình giáo dục của các nước trong khu vực và thế giới đúng quy định vào tổ chức các hoạt động giáo dục linh hoạt có hiệu quả, nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường.	Không
16	Tiêu chí 5.3: <i>Kết quả nuôi dưỡng và chăm sóc trẻ</i>	Nhà trường còn 2,1% trẻ suy dinh dưỡng thể nhẹ cân; trẻ suy dinh dưỡng thể thấp còi 2,7%.	Nhà trường kết hợp cùng với giáo viên trong việc chăm sóc cho trẻ và tuyên truyền tới cha mẹ trẻ về chế độ ăn và chăm sóc sức khỏe cho trẻ tại gia đình. Tuyên truyền phối kết hợp với cha mẹ trẻ để có biện pháp	Nhà trường tiếp tục và thường xuyên kết hợp cùng với giáo viên trong việc chăm sóc cho trẻ và tuyên truyền tới cha mẹ trẻ về chế độ ăn và chăm sóc sức khỏe cho trẻ tại gia đình. Tuyên truyền phối kết hợp với cha mẹ trẻ để có biện pháp	

		phục hồi dinh dưỡng cho trẻ bị suy dinh dưỡng, béo phì xuống mức thấp nhất	phục hồi dinh dưỡng cho trẻ bị suy dinh dưỡng, béo phì giảm tỉ lệ trẻ suy dinh dưỡng và thấp còi xuống mức thấp nhất		
--	--	--	--	--	--

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục sau khi được đoàn thẩm định đánh giá của trường Mầm non xã Thanh Lương trong năm học 2022-2023 nhà trường sẽ tiếp tục duy trì và cải tiến những điểm mạnh trong các tiêu chuẩn mà nhà trường đã đạt được và đưa ra các giải pháp cải tiến khác phục những điểm yếu trong các tiêu chuẩn để đạt trường chuẩn quốc gia mức độ 2 và kiểm định chất lượng cấp độ 3 trong năm học.

HIỆU TRƯỞNG



[Handwritten signature in blue ink]
[Handwritten signature in red ink]